Propo-

*Propositio I.* „Si quædam nupta omnibus carnibus renuntiaret, & conjugio uteretur, tanquam non uteretur, æqualemque cordis & animæ puritatem conservaret in conjugio, sicut Virgines extra illud, hæc abs dubio haberet meritum Virginitatis, & non tantum æque sancta & perfecta, sed etiam æque pura & casta foret, sicut Virgines.

Sæc. XVII.  
A. C. 1638.

*Censura.* Hæc doctrina, qua dicitur, eos, qui utuntur conjugio tanquam non utantur, habere meritum Virginum, & cælestem vitam agentium, & esse non solum æque Sanctos, & æque perfectos, verum etiam æque puros, æque castos, hæresin sapit.

*Propositio II.* „Votum perfectioni Christianæ, & voto in Baptismate emissio nihil nisi actionem externam, in qua perfectio non consistit, superaddit. . . . Vota sunt utilia imperfectis, & sunt instabilitati humanæ propria remedia, & hæc est vera causa Professionis Religiosæ. . . . Votum, quando certam actionem externam præscribit, inducit necessitatem servilem, & tollit animæ libertatem. . . . Obedientia non est consilium. . . . Paupertas voluntaria est ab hominibus, necessaria a Deo.”

*Censura.* Hæc doctrina, qua adstruitur in præjudicium votorum Monasticorum, & depres-

Sæc. XVII. *depressionem status Regularium, præsertim A. C. 1638. qua àsseritur, vota nihil addere perfectionis; esse tantum imperfectorum, sæpe esse impedimenta alio vocantis Dei; abusive vocari consecrationes, obedientiam non esse opus consilii, & paupertatem voluntariam ex voto excludi a paupertate Evangelica, non tantum est destructiva sancti Regularium status, & aversiva a proposito laudabilis vitæ cenobiticæ, verum etiam falsa, scandalosa, temeraria, & erronea.*

*Propositio III. „Consilium, quamprimum est particulariter cuidam inspiratum mox degenerat in præceptum.“*

*Censura. Hæc doctrina, qua docetur opera consilii, ubi inspirata sunt & applicata per inspirationem huic vel illi Personæ, esse obligatoria, & transire in præceptum, est falsa, periculosa, conscientiarum perturbativa, & erronea.*

*Propositio IV. „Generatio in statu innocentie fuit sanctissima & perfectissima actio, per quam homo fuit sanctificatus, sicut nunc per Sacramenta.“*

*Censura. Hæc doctrina, qua dicitur, æqualitatem efficientie futuram inter actum generandi, qui exerceretur in statu innocentie, & inter Sacramentorum nostrorum efficientiam, est scandalosa, temeraria, & Sacramentis novæ legis contumeliosa.*

Pro-

Propositio V. „Aureolæ nulla fit men-  
tio in S.Literis.,

Sæc. XVII.  
A. C. 1638.

Censura. Quæ Author asserit de Aureolis Sanctorum, quas dicit novitium inventum theologorum, & sine fundamento in Scriptura, sunt falsa, temeraria, Scholasticam veterum theologorum injuriosa.

Propositio VI. „Vera Contritio non procedit a timore servili, sed charitate perfecta . . . si vera contritio omnino est necessaria ad gratiam Sacramenti, & si hæc charitas hominem Deo reconciliat ante receptionem Sacramenti, superflua erit absolutio . . . qui diceret, absolutionem Confessarii esse duntaxat declaratoriam, Synodo non adversatur.,

Censura. Quæ Author tradit de attritionis insufficientia, & contritionis ex perfecta charitate, absoluta necessitate, ad recipiendum Sacramentum penitentiae; & quæ addit, & approbat de absolutione, quod nihil aliud sit, quam declaratio juridica peccati jam remissi, declaravit quoque facultas, & censuit, has propositiones esse quietis animarum perturbativas, communi, & omnino praxi Ecclesie contrarias, efficaciam Sacramenti penitentiae imminutivas, & insuper temerarias ac erroneas.

Propositio VII. „Poenitentia Sacramentalis deberet esse publica, nec perfecte dispositus est, qui sua peccata

Sæc. XVII. „cata toti Ecclesiæ detegere, paratus  
A. C. 1638. „non est.,

*Censura. Hæc doctrina, qua Author statuit, ex ordine & natura rei requiri, quod sit publica Confessio, est nova, falsa & periculosa.*

Præter hæc censuris notata, alia quamplurima erant sparsim in toto contextu Libri reprobanda, quæ omnia Sacra Theologiæ Facultas Parisiensis damnavit, & Librum tot nævis, & erroribus respersum censoria hac animadversione notavit, dignumque censuit, cujus lectione omnes Catholici interdicanur.

Fertur tamen hunc librum nonnisi mutuato Seguenoti nomine fuisse editum, reipsa vero compositum a Vergerio Abbate San-Cyrano, qui hoc ipso anno die decima quarta Maij, eoquod Jansenii systema de gratia amplexus fuisset, in Vincennensi carcere Richelii Cardinalis jussu inclusus est, nec inde nisi post ejusdem Cardinalis obitum die decima sexta Februarii anno hujus sæculi quadragesimo tertio liberatus.

Sæc. XVII.  
A. C. 1638.

## §. LXXXIII.

*Facultatis Theologicæ judicium circa  
Theses & epistolam nuncupato-  
riam Patris Joannis Fabri.*

Eodem hoc anno Pater Joannes le *Argentre*  
Fevre seu Faber Ordinis Fratrum *l. c. p. 27.*

Minorum Theologus sacrarumque li-  
terarum Professor Parisiensis Theses  
quasdam Gabrieli de Bovo Nannetensi  
Episcopo nuncupabat, adjecta hac epi-  
stola: *Multis titulis Præsul Illustrissime,*  
*hoc munusculum tibi debebatur, sed eo præ-*  
*cipue, quod ejus sit arboris fructus, quæ in*  
*tu solo nata est, crevit, & adolevit. Cum*  
*enim ex ea sim Diœcesi oriundus, quæ te*  
*pastorem colit, & Patrem; peregrina sane*  
*Vota, si alteri, quam tibi nuncupassem,*  
*atque adeo idololatram veluti quispiam me*  
*existimasset, quod Dignitatem tuam ea ob-*  
*latione aliquid Splendoris & Gloriæ adeptu-*  
*ram putarem: ea enim virtus, quæ te Re-*  
*gem studiosissimo charissimum, & Regnoutu-*  
*lissimum, populis denique omnibus clarissi-*  
*imum jampridem fecit & Illustrem, eo est*  
*avecta, ut hominum voces & suffragia sa-*  
*cile negligat, ut palam videatur; sed quo*  
*de te, sicut de Deo sentiam, qui hominum*  
*sacrificia quantumvis inutilia sibi recipit:*  
*nec illorum Vota dedignatur, sed potius*  
*ardentissime exigit, quia illi debentur. Sic*  
*mare*

Sæc. XVII. A. C. 1638. *mare vel ipsos rivulos æque ac Nilum, aut Gangem vastissimo sinu excipit, non quod ab illis aliquid incrementi accipiat, sed quia juri suo renuntiare non potest. Hoc igitur qualecunque gratitudinis monumentum, & meæ in te observantiæ tesseram exhibere nitor, eo solum, ut id præstem, quod sine injuria omittere non possum. Nec muneris exiguitatem erubesco; semper enim exiguis videri matui, quam ingratus. Quamquam nec ita exiguum munus existimem, quod sua fronte Sanctissimum & difficillimum Religionis nostræ mysterium præfert, estque ejus Theologicæ facultatis Actus. CUIUS ORACULA NON MINUS DIVINA, QUAM PONTIFICIA; ÆQUE CERTA, UT ITA DIXERIM, SEMPER FUERUNT, AC ILLA, QUÆ IN CONCILIIS PRONUNTIARI SOLENT. Quippe eadem est Doctrina, idem Sensus. Quod si munus non ex ipso, sed ex voluntate & dantis affectu meiri velis, audeo dicere, nunquam majus recepisti. Si igitur gratum habeas, & me ea, qua hætenus complexus es benevolentia prosequaris, lætus & hilaris certamen subeo.*

In hac vero epistola Alphonfus le Moyne nonnulla animadversione digna reperiri, Patrem vero Fabrum duntaxat literas pro lectura Sacrorum Bibliorum, non autem pro lectura Sententiarum obtulisse, die sexta Novembris

Facul.

Facultati denunciabat: quocirca die Sæc. XVII.  
 primo Decembris Facultas Theologica A. C. 1638.  
 Parisiensis censuit, supprimendam esse  
 epistolam, Theses vero asservandas,  
 donec præfatus Pater literas obedien-  
 tiales pro Lectura Sententiarum ab Or-  
 dinis sui Generali, ut moris est, ob-  
 tenuisset.

## §. LXXXIV.

*Scriptorum Religione Catholicorum  
obitus.*

Præter Jansenium Ipresem Episco-  
 pum ex Catholicis occurrunt non-  
 nulli Scriptores Ecclesiastici hoc anno  
 defuncti, & quidem primo memoriam  
 facimus Hanibalis de Afflictis Rhegien-  
 sis Archiepiscopi, qui præter eruditas  
 epistolas, Synodi Rhegiensis acta edi-  
 dit, ac die prima Aprilis annos natus  
 septuaginta octo decessit. Alter erat  
 Balthasar Ræz Ord. Trinitariorum, qui  
 præter conciones, Commentaria in Deu-  
 teronomium, cantica Moyfis, Ezechiaë,  
 & Isaiaë, & Epistolam D. Jacobi posteris  
 reliquit, obiitque Ulyssipone die de-  
 cima tertia Mensis Martii. III. Chri-  
 stophorus Bessoldus, de cujus reditu  
 ad Catholicam fidem jam supra me-  
 meminimus: Hic Jureconsultus S. Cæsareæ  
 Majestati, & Electori Bavaro a Con-  
 siliis

*Montig.*  
*Bibl.*  
*Sic.*  
*Anton. Bibl.*  
*Hispan.*  
*Mir. Aubert.*  
*Bibl. Eccl. 1*  
*Alegamb.*  
*Bibl. Script.*  
*S. J.*  
*V. d. supra*  
*Lib. 199.*  
*S. 14. t. 60.*